

## **Redovisning av Om-mig enkät 2023 och bildningsnämndens elevenkät 2024 för gymnasieskola och anpassad gymnasieskola**

### **Förslag till bildningsnämndens beslut**

1. Informationen noteras.

### **Ärende**

Under våren 2024 har alla elever på de kommunala gymnasieskolorna på uppdrag av bildningsnämnden genomfört nämndens elevenkät. Friskolorna samt Naturbruksgymnasiet, Vreta, har erbjudits att delta i enkäten, ingen av dem valde att delta 2024.

Under hösten 2023 har även alla elever i årskurs två på gymnasieskolan genomfört Om-mig som är en webbenkät om hälsa och livsstil som går ut till alla ungdomar i årskurs två på gymnasiet och årskurs åtta på grundskolan. Enkäten har genomförts mellan 2014-2023 och är ett samarbete mellan länets kommuner, Länsstyrelsen Östergötland och Region Östergötland. Frågorna i enkäten är framtagna i samarbete med ungdomar.

Enkäten har ett tydligt folkhälsoperspektiv där ett av frågeområdena har en direkt koppling till skolans uppdrag.

De frågeområden som rapporten omfattar är; familj och vänner, hälsa och livsstil, tobak och alkohol, skola och fritid och livet och framtiden.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Redovisning av Om-mig enkät 2023 och bildningsnämndens elevenkät 2024 för gymnasieskola och anpassad gymnasieskola (april-24).docx

Bilaga 1 – Översiktstabell per frågeområde och skola över tid.pdf

Bilaga 2 – Tidserie per fråga kommunala skolor i Linköping.pdf

Bilaga 3 – Index per frågeområde och frågaanpassad gymnasieskola.pdf

Bilaga 4 – Om-mig kommunrapport Linköping 2023.pdf

## Bakgrund

### Bildningsnämndens elevenkät

Under våren 2024 har alla elever på de kommunala gymnasieskolorna på uppdrag av bildningsnämnden genomfört nämndens elevenkät. Friskolorna samt Naturbruksgymnasiet – Vreta har erbjudits att delta i enkäten, ingen av friskolorna valde att delta 2024.

Syftet med enkäten är att skolledning personal och elever ska ha möjlighet att se hur eleverna bedömer verksamheten under det aktuella läsåret samt möjliggöra jämförelser över tid. Enkäterna är en del av skolans eget systematiska kvalitetsarbete där påståendena är utformade i syfte att användas vid uppföljning och utvärdering av skolornas kvalitetsområden, bland annat inom ramen för kvalitetsrapporterna. Enkäten innehåller även frågor som återfinns som indikatorer i bildningsnämndens mål och är därför en del av nämndens måluppföljning. Bildningsnämndens elevenkät utgör en viktig del i det systematiska kvalitetsarbetet. Resultatet utgör ett underlag för bildningsnämnden att fullgöra sin lagstadgade skyldighet att vid behov vidta åtgärder för förändringar och förbättringar.

De frågeområden som tas upp i elevenkäten för gymnasieskolan är: övergripande, lärare och bedömning, undervisning, digitalisering, bemötande/likabehandling, elevhälsa/trygghet, elevkår/elevråd/elevforum samt övrigt. För elever på gymnasiesärskolan är frågeområdena; lärare/assistenter/skolledning, kunskaper och undervisning, bedömning och betyg, ansvar och inflytande, skolmiljö och utrustning, psykosocial miljö samt övergripande.

Under hösten 2023 reviderades ett antal frågor utefter att vi fått indikationer från elever och personal att frågorna var svårtolkade och resultaten missvisande. Revideringen skedde tillsammans med elever och rektorer från två skolenheter.

### Om mig

Under hösten 2023 har även alla elever i årskurs två på gymnasieskolan genomfört Om-mig som är en webbenkät om hälsa och livsstil vilken går ut till alla ungdomar i årskurs två på gymnasiet och årskurs åtta på grundskolan. Enkäten har genomförts mellan 2014–2023 och är ett samarbete mellan länets kommuner, Länsstyrelsen Östergötland och Region Östergötland. Frågorna i enkäten är framtagna i samarbete med ungdomar.

Enkäten har ett tydligt folkhälsoperspektiv där ett av frågeområdena har en direkt koppling till skolans uppdrag. De frågeområden som rapporten omfattar

är; familj och vänner, hälsa och livsstil, tobak och alkohol, skola och fritid och livet och framtiden.

## Bildningsnämndens elevenkät

Svarsfrekvensen på elevenkäten på gymnasieskolan varierar stort mellan skolor, program och årskurser. Svarsfrekvensen för alla kommunala gymnasieskolor våren 2024 var 78 procent (2023, 86 %). Sex av sju överstiger det uppsatta målet på 70 procents svarsfrekvens.

Under de fyra senaste åren har elevenkäten genomförts digitalt. I år är tredje året som elevenkäten genomförts via Google. Genomförandet av enkäten är ett direkt uppdrag från nämnden och utbildningsförvaltningen arbetar kontinuerligt för att nämndens enkät får en hög svarsfrekvens och därmed tillförlitliga resultat.

Övriga resultat från enkäterna redovisas i samband med bildningsnämndens sammanträde.

## Kommunala mål

I bildningsnämndens internbudget för 2024 fastställdes följande mål för den kommunala gymnasieskolan:

Kunskap och kompetens

*Alla elever får möjlighet till maximal kunskap och kompetens*

Trygghet och inflytande

*Alla elever känner sig trygga i skolan och upplever att de har inflytande över sin utbildning*

Likvärdiga förutsättningar

*Linköpings kommunala verksamheter är attraktiva och erbjuder likvärdiga förutsättningar för alla elever*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Resultaten redovisas för pojkar och flickor för att skolorna ska ha möjlighet att analysera resultaten och sätta in åtgärder för att öka likvärdigheten mellan könen.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:  
Områdeschefer och rektorer  
gymnasieskolorna i Linköpings  
kommun